
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

ÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA VILA VALENTIM SERRA NOS DIAS 24 E 25 DE 
AGOSTO DE 2019, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais).
VIGÊNCIA: 21 de agosto de 2019 a 20 de setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2019

Protocolo: 468357

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190322

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-08SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA: PAMELA KAREM LOPES RIBEIRO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ARTISTA “Dj Pamela Duarte” PARA A REALI-
ZAÇÃO DA 13ª PARADA DA LIVRE DIVERSIDADE NO DIA 25 DE AGOSTO 
DE 2019, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois Mil e quinhentos Reais).
VIGÊNCIA: 22 de agosto de 2019 a 21 de setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2019

Protocolo: 468365

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170181

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-008SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMED
CONTRATADA: DALFERTH EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-EPP.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA FLORIANO PEIXOTO, LOTES 08, 
09, 10 e 11, BAIRRO BELA VISTA-PARAUAPEBAS, PA, ONDE FUNCIONA A 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DONA ROSA, NO MUNICIPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois 
mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Maio de 2017 a 29 de Maio de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 285.600,00 (duzentos e oitenta 
e cinco mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 30 de Maio de 2017 a 30 de Maio de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 428.400,00 (quatrocentos e vinte 
e oito mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 30 de Maio de 2017 a 30 de Maio de 2020.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$142.800,00 (cento e quarenta e dois mil 
e oitocentos reais) E O PRAZO DE 12(doze) meses (29 de Maio de 2019 a 
30 de Maio de 2020).
DATA DO ADITIVO: 20/05/2019

Protocolo: 468371

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2019-06SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPE-
BAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumpri-
mento da ratifi cação procedida pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTÍSTAS PARA A REALIZAÇÃO DO ANIVER-
SÁRIO DA VILA VALENTIM SERRA NOS DIAS 24 E 25 DE AGOSTO DE 
2019, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
FAVORECIDO:  THALITA ELEN ROCHA DE ARAÚJO; FABIANA ALMEIDA 
QUEIROZ e MARCOS ALVEZ CAVALCANTE 69248443249.
VALOR: R$ 19.000,00 (Dezenove Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão 
de Licitação e ratifi cada pelo Sr.  SAULO ALVES RAMOS, na qualidade de 
ordenador de despesas.

 PARAUAPEBAS-PA, 19 de Agosto de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 468349

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190323

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-08SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADO: WALAF SALES CONCEIÇÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO GRUPO ARTISTICO “X Free” PARA A REALI-
ZAÇÃO DA 13ª PARADA DA LIVRE DIVERSIDADE NO DIA 25 DE AGOSTO 
DE 2019, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).
VIGÊNCIA: 22 de agosto de 2019 a 21 de setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2019

Protocolo: 468367

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190319

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-01SECULT
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA: ROCHA IMÓVEIS EIRELI-EPP
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua Sol Poente, N°117, Bairro 
Da Paz para funcionamento da Escola Municipal de Música Maestro Walde-
mar Henrique, no Município de Parauapebas/PA.
VALOR TOTAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 22 de Agosto de 2019 a 22 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2019

Protocolo: 468351

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190310

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-06SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECULT
CONTRATADO: MARCOS ALVEZ CAVALCANTE 69248443249
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTÍSTA “DJ MIMOSO” PARA A REALIZA-
ÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA VILA VALENTIM SERRA NOS DIAS 24 E 25 DE 
AGOSTO DE 2019, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais).
VIGÊNCIA: 21 de agosto de 2019 a 20 de setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2019

Protocolo: 468360

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190325

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: NEW LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos servi-
ços de locação de veículos automotores leves e pesados, (caminhão baú 
alumínio 3/4, caminhão carroceria aberta ó , veículo leve tipo pick up, 
veículo utilitário tipo van, veículo de passeio, Pick-ups tipo caminhonetes, 
caminhão comboio.), sem motorista, para atendimento das unidades que 
compõem a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.483.470,00 (Hum milhão, quatrocentos e oitenta e 
três mil, quatrocentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 26 de Agosto de 2019 a 25 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 26 de Agosto de 2019

Protocolo: 468368

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190321

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-08SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA: JOSEANE PEREIRA DA SILVA 92601200200
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ARTISTA “Josy Leal” PARA A REALIZAÇÃO DA 
13ª PARADA DA LIVRE DIVERSIDADE NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2019, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais).
VIGÊNCIA: 22 de agosto de 2019 a 21 de setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2019

Protocolo: 468363

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-001GABIN

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Especial de 
Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposi-
ções do Edital de Licitação, torna público aos interessados na CONCOR-
RÊNCIA Nº 3/2018-001GABIN, que objetiva a Contratação de empresa 
para construção de 250 (duzentos e cinquenta) unidades habitacionais 
no município de Parauapebas, Estado do Pará, que após a análise das 
propostas comerciais apresentados pelas empresas habilitadas, DECIDIU 
declarar CLASSIFICADA as empresas CHR EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 
23.801.013/0001-65, com o valor de R$ 17.035.557,33 (dezessete mi-
lhões e trinta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta 
e três centavos), por cumprir com todos os critérios e exigências defi ni-
dos no edital, declarar DESCLASSIFICADA as empresas MULTISUL ENGE-
NHARIA S/S LTDA, CNPJ Nº 02.577.145/0001-85 com valor global de R$ 
17.171.473,75 (dezessete milhões e cento e setenta e um mil e quatro-
centos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos), e CONSTRUTO-
RA CENTRAL DO BRASIL S. A., CNPJ Nº 02.156.313/0001-69 com valor 
global de R$ 18.780.660,17 (dezoito milhões e seiscentos e sessenta mil 
reais e dezessete centavos), por deixarem de atender às exigências dos 
itens 9.1.4.d, 4.6 e 4.6.1 do edital.
DECLARAÇÃO DE VENCEDORA: Nos termos do edital da licitação a Co-
missão Especial de Licitação decide por declarar vencedora do certame 


